
平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）

一般競争入札
（１者）

一般競争入札
（１者）

H26.11.27
砕砂活用研究業務
委託

5,800,0007 土木部 建設企画課 H26.11.21

6 土木部 建設企画課 H26.11.5 4,680,000 5,054,400
福岡市中央区長浜2-4-1
東芝ソリューション㈱九州支社
支社長　於保宏明

H26.11.11
電子入札システム
改修業務委託
（H26改修）

長崎市西山2丁目22-18
㈲ステージサービス
代表取締役　出口誠一

委託料
一般競争入札
（１者）

6,264,000
長崎市御船蔵町2-3
西日本技術開発㈱長崎営業所
所長　橋口清文

委託料

委託料

5 土木部 建設企画課 H26.10.3

4 土木部 建設企画課 H26.9.29

H26.10.8
「土木の日」パネ
ル・模型展運営業
務委託

925,000 999,000

一般競争入札
（１者）

H26.10.3

長崎県公共事業技
術情報システム再
開発業務(概略設
計）

34,000,000 36,720,000
長崎市田中町585-5
扇精光ソリューションズ㈱
代表取締役　扇健二

委託料

福岡市博多区博多駅前2-3-7
一般財団法人 経済調査会 九州
支部
支部長　寺田　浩一

委託料
一般競争入札
（1者）

委託料
一般競争入札
（1者）

3 土木部 建設企画課 H26.4.4 H26.4.4
建設資材価格・労
務調査業務委託

65,500,000 70,740,000

一般競争入札
（1者）

2 土木部 建設企画課 H26.3.31 H26.4.1
電子入札システム
運用管理業務委託

16,700,000 18,036,000
福岡県福岡市中央区長浜2-4-1
東芝ｿﾘｭｰｼｮﾝ(株)九州支社
支社長　於保　宏明

5,740,000 6,199,200
長崎市桜町3-12
長崎県行政書士会
会長　森田　忠幸

委託料監理課 H26.4.4 H26.4.9
平成２６年度経営
事項審査等業務委
託

番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

1 土木部

H27.3.31
電子入札システム
運用管理業務委託

委託料8 土木部 建設企画課 H27.3.30
一般競争入札
（1者）

福岡市中央区長浜2-4-1
東芝ソリューション㈱九州支社
支社長　於保宏明

11,700,000 12,636,000



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

15,762,600

指名競争入札
（7者）

16 土木部 道路建設課 H26.7.2 H26.7.7
26企補調第1号
ＰＩ手法による道路
計画検討業務委託

長崎市中里町1182-1
㈱福山ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ
長崎営業所
所長　松尾　邦博

委託料
指名競争入札
（10者）

道路建設課 H26.7.2 H26.7.8
26企調第7号
有料道路料金徴収
体系検討業務委託

14 土木部 道路建設課 H26.6.27 H26.7.2

26企調第5号
道路リニューアル
事業整備計画検討
業務委託

15

5,634,000

7,380,000

14,595,000

委託料
指名競争入札
（7者）

7,970,400
長崎市旭町5番1号
㈱長大　長崎事務所
所長　池田　武志

委託料

10

11

12 土木部

土木部

委託料
指名競争入札
（7者）

長崎市矢上町39-23-101
大日本ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ㈱長崎営業所
所長　島田　伸一郎

委託料
指名競争入札
（7者）

長崎市新地町5番17号
川崎地質㈱長崎営業所
所長　金田　良則

6,084,720
長崎市赤迫1-3-2
㈱ｹｰ･ｼｰ･ｴｽ長崎営業所
所長　高山　直久

H26.6.18

26企調第4号
長崎県内幹線道路
交通量推計業務委
託

H26.6.18

土木部

13 土木部 道路建設課 H26.6.12

委託料
指名競争入札
（6者）

土木部 道路建設課 H26.6.12 H26.6.16
26道台整第1号
道路施設現況調査
業務委託

5,500,000 委託料
指名競争入札
（7者）

5,940,000
長崎市田中町586番地10
㈱ﾃｸﾆｶﾙ･ﾃﾞｰﾀ
代表取締役　森　朋弘

道路建設課 H26.6.12

26企調第3号
島原天草長島架橋
基礎調査委託（地
震観測調査）

2,650,000 2,862,000

5,593,000

4,200,000 4,536,000
長崎市エミネント葉山町18番8号
いであ㈱長崎営業所
所長　里岡　秀樹

6,040,440

道路建設課 H26.6.12 H26.6.16

26企調第2号
島原天草長島架橋
基礎調査委託（風
観測調査）

長崎市馬町55番地
九州ｵﾘｴﾝﾄ測量設計㈱
代表取締役　中島　靖人

委託料
指名競争入札
（5者）

9 土木部 道路建設課 H26.5.13 H26.5.15
26企調第1号
道路事業資料作成
業務委託

1,750,000 1,890,000



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

委託料
指名競争入札
（7者）

指名競争入札
（7者）

20 土木部 道路建設課 H26.7.9

23 土木部 道路建設課 H26.11.19
２６企調第１４号
道路休憩施設設置
計画検討業務委託

5,693,000

26企画第11号
長崎南部幹線道路
交差点解析業務委
託

26企画第9号
長崎南部幹線道路
概略修正設計業務
委託

2,000,000

H26.11.25

長崎市中里町１１８２－１
株式会社福山コンサルタント長崎
営業所
所長　松尾　邦博

委託料

長崎市矢上町39-23-101
大日本ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ㈱
長崎営業所
所長　島田　伸一郎

3,860,000

6,148,440

H26.10.27

２６企調第１３号
東彼杵地域道路整
備効果検討業務委
託

4,168,80022 土木部 道路建設課 H26.10.22

2,160,000

3,300,000 3,564,000
長崎市旭町5番1号
㈱長大　長崎事務所
所長　池田　武志

委託料
指名競争入札
（7者）

21 土木部 道路建設課 H26.7.9 H26.7.15

長崎市ﾀﾞｲﾔﾗﾝﾄﾞ3-20-12
㈱千代田ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ長崎営業所
所長　杉野　英治

委託料
指名競争入札
（8者）

3,999,000 4,318,920
大村市荒平町1518番地15
ｾﾝﾄﾗﾙｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ㈱長崎営業所
所長　橋本　哲明

委託料
指名競争入札
（8者）

H26.7.14

19 土木部 道路建設課 H26.7.9 H26.7.14
26企調第8号
島原半島地域道路
概略設計業務委託

26企調第10号
県北地区交通状況
調査業務委託

5,150,000 5,562,000
指名競争入札
（7者）

6,400,000 6,912,000
長崎市田中町585番地4
扇精光ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ㈱
代表取締役　安部　清美

委託料
指名競争入札
（7者）

佐世保市上町1番1号
県北土地開発㈱
代表取締役　福井　隆義

委託料道路建設課 H26.7.8 H26.7.14

17 土木部 道路建設課 H26.7.8

18 土木部

H26.7.9
26企調第6号
県南地区交通状況
調査業務委託



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

3,348,000

長崎市清水町2番4号
復建調査設計㈱
執行役員支店長
村岡　和彦

委託料
指名競争入札
（７者）

27 土木部 道路建設課 H27.3.10 H27.3.10

２６企調第１７号
女神大橋の体験型
観光における委託
業務

3,100,000

2,150,000 2,322,000
長崎市赤迫１－３－２
(株)ケー・シー・エス長崎営業所
所長　高山　直久

委託料
指名競争入札
（5者）

26 土木部 道路建設課 H27.2.3 H27.2.4

２６企調第１６号
九州西岸軸構想を
支える道路網形成
のあり方検討業務

6,350,400
長崎市興善町2-24
㈱パスコ長崎支店
支店長　富岡　晃

委託料
指名競争入札
（7者）

25 土木部 道路建設課 H26.12.25 H26.12.26

２６企調第１５号
島原地域幹線道路
航測図化平面図作
成業務委託

24 土木部 道路建設課 H26.12.10
長崎市田中町585-4
扇精光ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ㈱
代表取締役　安部　清美

委託料1,500,000 1,620,000
２６道台整第１２号
道路台帳マニュア
ル改訂業務委託

H26.12.15

5,880,000

指名競争入札
（5者）

3,294,000
長崎市田中町585-4
扇精光ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ㈱
代表取締役　安部　清美

委託料
指名競争入札
（7者）

長崎市田中町585-4
扇精光ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ㈱
代表取締役　安部　清美

委託料
指名競争入札
（7者）

30 土木部 道路維持課 H26.5.16 H26.5.19
26総効第4号
日本風景街道検討
業務委託

3,050,000

H26.5.19

26単起災防第
1101-1号
道路維持課事業資
料作成業務委託
（その２）

4,300,000 4,644,00029 土木部 道路維持課 H26.5.15

4,698,000
長崎市田中町586-10
㈱ﾃｸﾆｶﾙ･ﾃﾞｰﾀ
代表取締役　森　朋弘

委託料
指名競争入札
（7者）

28 土木部 道路維持課 H26.5.15 H26.5.19

26単起交整第
1101-1号
道路維持課事業資
料作成業務委託
（その１）

4,350,000



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

26単災防調第
1101-2号
道路防災維持管理
計画作成業務委託

11,800,000 12,744,000
指名競争入札
（10者）

10,000,000 10,800,000
長崎市樺島町6番15号
基礎地盤ｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ㈱長崎支店
支店長　井上　和則

委託料
指名競争入札
（10者）

長崎市中町4番23号
ﾊﾟｼﾌｨｯｸｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ㈱長崎事務所
所長　南　靖彦

委託料

5,650,000

36 土木部 道路維持課 H26.6.6 H26.6.12

35 土木部 道路維持課 H26.6.6

26単災防調第
1101-1号
道路トンネル維持
管理計画作成業務
委託

道路維持課 H26.6.6 H26.6.10

26単起交整第
1101-3号
歩道整備マニュア
ル作成業務委託

H26.6.12

6,102,00034 土木部

33 土木部

32

委託料
指名競争入札
（10者）

長崎市元船町13-5
㈱建設技術研究所長崎事務所
所長　池森　基史

長崎市馬町55番地
九州ｵﾘｴﾝﾄ測量設計㈱
代表取締役　中島　靖人

委託料
指名競争入札
（7者）

道路維持課 H26.5.20 H26.5.26

26単起橋補第
1101-5号
生月大橋鋼材ひび
われ調査業務委託

16,800,000 18,144,000

委託料
指名競争入札
（7者）

9,450,000
長崎市上町1-27
㈱長崎測量設計
代表取締役　森重　孝志

土木部 道路維持課 H26.5.20 H26.5.26

26単交調第1101-
1号
平成２５年交通事
故統合データベー
ス作成業務委託

8,750,000

H26.5.26

26単起橋補第
1101-1号
道路維持課事業資
料作成業務委託
（その３）

6,100,00031 土木部 道路維持課 H26.5.20 6,588,000
長崎市下西山町7-1
㈱ﾍﾟｯｸ
代表取締役　杉山　玲子

委託料
指名競争入札
（7者）



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

1,000,000 1,080,000
長崎市高尾町46番27号
㈱工藤測量設計
代表取締役　山口　澄人

委託料
指名競争入札
（5者）

41 土木部 道路維持課 H26.6.19 H26.6.25

26単起橋補第
1101-2号
長崎県道路施設概
略点検資料作成業
務委託

26総県橋補第8-1
号
長崎県重点維持管
理橋梁詳細点検
（５年点検）業務委
託（鷹島肥前大橋）

19,800,000 21,384,000
指名競争入札
（10者）

8,487,000 9,165,960
長崎市栄町5番5号
第一復建㈱長崎事務所
所長　下瀬　隆晴

委託料
指名競争入札
（10者）

長崎市旭町5番1号
㈱長大長崎事務所
所長　池田　武士

委託料H26.6.25

39 土木部 道路維持課 H26.6.19 H26.6.25

40 土木部 道路維持課 H26.6.19

26総離県橋補第3-
1号
長崎県重点維持管
理橋梁詳細点検
（５年点検）業務委
託（漁生浦橋）

26総県橋補第7-1
号
長崎県重点維持管
理橋梁詳細点検
（５年点検）業務委
託（浦上川高架
橋、伊王島大橋）

20,737,000 22,395,960
指名競争入札
（10者）

9,970,000 10,767,600
長崎市興善町2-24
㈱パスコ長崎支店
支店長　富岡　晃

委託料
指名競争入札
（10者）

長崎市ﾀﾞｲﾔﾗﾝﾄﾞ3-20-12
㈱千代田ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ長崎営業所
所長　杉野　英治

委託料H26.6.23

37 土木部 道路維持課 H26.6.12 H26.6.18

38 土木部 道路維持課 H26.6.19

26単調第1-1号
長崎県道路舗装維
持管理計画策定業
務委託



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

45 土木部 10,500,000 11,340,000

26総国橋補第7-1
号
長崎県重点維持管
理橋梁詳細点検（5
年点検）業務委託
（島原深江道路）

指名競争入札
（7者）

46 土木部 道路維持課 H26.6.27 H26.7.3

26単起交整第
1101-5号
道路付属物維持管
理計画作成業務委
託

諫早市多良見町市布2320-159
㈱技術開発ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ長崎事務所
所長　松本　直

委託料

6,946,000 7,501,680
長崎市中町4番23号
ﾊﾟｼﾌｨｯｸｺﾝｻﾙﾀﾝﾂ㈱長崎事務所
所長　南　靖彦

委託料

指名競争入札
（10者）

13,500,000 14,580,000

長崎市矢上町39-23-101
大日本ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ㈱
長崎営業所
所長　島田　伸一郎

委託料

道路維持課 H26.6.27 H26.7.3

44 土木部
26総効第3-1号
路面性状調査業務
委託

指名競争入札
（10者）

指名競争入札
（10者）

14,150,000 15,282,000
長崎市興善町2-24
㈱パスコ長崎支店
支店長　富岡　晃

委託料道路維持課 H26.6.27 H26.6.30

43 土木部 道路維持課 H26.6.23 H26.6.27

26単起橋補第
1101-3号
長崎県橋梁維持管
理計画関係業務委
託

26総効第2-1号
道路橋梁総点検業
務委託

38,500,000 41,580,000
指名競争入札
（9者）

長崎市清水町2番4号
復建調査設計㈱
執行役員支店長
村岡　和彦

委託料H26.6.2542 土木部 道路維持課 H26.6.19

H26.8.1

26単起橋補第
1101-4号
生月大橋鋼材ひび
われ調査業務委託
（その２）

指名競争入札
（10者）

47 土木部 道路維持課 H26.7.28 8,500,000 9,180,000
長崎市旭町5番1号
㈱長大　長崎事務所
所長　池田　武志

委託料



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

委託料
指名競争入札
（10者）

指名競争入札
（10者）

22,900,000

35,000,000 37,800,000

長崎市旭町５番１号
株式会社長大
長崎事務所
所長　池田　武士

53 土木部 委託料
指名競争入札
（10者）

２６単起災防第１１
０１－６号
長崎県道路トンネ
ル空洞化調査業務
委託

16,400,000 17,712,000

委託料

H26.10.9

52 土木部 道路維持課 H26.9.30 H26.10.6

長崎市樺島町６番１５号
基礎地盤コンサルタンツ株式会
社
長崎支店
支店長　井上　和則

道路維持課 H26.10.3

２６総離国橋補
第２－２号
一般国道３８２号
橋梁補修設計及び
耐震補強検討業務
委託（万関橋）

２６総離国橋補
第２－１号
長崎県重点維持管
理橋梁詳細点検
（５年点検）業務委
託（万関橋、郷ノ浦
大橋）

22,500,000 24,300,000

長崎市旭町５番１号
株式会社長大
長崎事務所
所長　池田　武士

委託料
指名競争入札
（10者）

51 土木部 道路維持課 H26.9.30 H26.10.6

２６単起橋補
第１１０１－７号
長崎県橋梁耐震補
強方針検討業務委
託

長崎市旭町５番１号
株式会社長大
長崎事務所
所長　池田　武士

道路維持課 H26.9.30 H26.10.6 24,732,00050 土木部

48 土木部 道路維持課 H26.8.5 H26.8.7

49 土木部 道路維持課 H26.9.22
指名競争入札
（7者）

委託料
指名競争入札
（10者）

15,500,000 16,740,000
長崎市万才町6番34号
国際航業㈱長崎支店

3,204,800 3,461,184
長崎市北陽町934番地6
長崎電建工業㈱
代表取締役　笹田　喜久雄

委託料H26.9.26

26総舗補第1-1号
路面下空洞調査業
務委託

26単起交整第
1101-6号
長崎県道路情報板
設備保守点検業務
委託



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

1,824,000 1,969,920
長崎市大黒町９－２２
(株)建設技術研究所長崎事務所
所長　沖森　基史

委託料
指名競争入札
（７者）

道路維持課 H27.2.16 H27.2.17

2,592,000
長崎市田中町５８５－４扇精光コ
ンサルタンツ(株)
代表取締役　安部　清美

委託料

56 土木部

指名競争入札
（７者）

道路維持課 H27.2.3 H27.2.9

２６単起交整第１１
０１－１０号
道の駅調査検討業
務委託

２６単起交整第１１
０１－９号
道路案内標識改善
案作成業務委託

2,400,000

指名競争入札
（7者）

55 土木部

2,250,000 委託料H26.10.9 2,430,000

長崎市赤迫１丁目３番２号
株式会社ケー・シー・エス長崎営
業所
所長　高山　直久

54 土木部 道路維持課 H26.10.8

２６単起交整第１１
０１－４号
一般国道２０６号
交差点解析業務委
託

1,431,000

長崎市平野町22番４０号
株式会社　九電工　長崎支店　執
行役員
支店長　塚原　修二

委託料
一般競争入札
（1者）

H26.4.1
上五島空港照明施
設維持管理業務委
託

一般競争入札
（1者）

59 土木部 港湾課 H26.3.28 H26.4.1
小値賀空港照明施
設維持管理業務委
託

1,325,000

58 土木部 港湾課 H26.3.28

57 土木部 港湾課 H26.3.24 H26.4.1
平成２６年度長崎
空港内外連絡通路
警備業務委託

一般競争入札
（2者）

1,390,000 1,501,200

長崎市平野町22番４０号
株式会社　九電工　長崎支店　執
行役員
支店長　塚原　修二

委託料

委託料2,795,000 3,018,600
諫早市小船越町1002番地2
長崎ワールド警備保障株式会社
代表取締役　高橋　信夫

2,808,000
長崎市田中町５８５番地４
扇精光コンサルタンツ株式会社
代表取締役　安部　清美

委託料
一般競争入札
（2者）

2,600,00060 土木部 港湾課 H26.7.28 H26.8.4
長崎県港湾・海岸
事業資料作成業務
委託



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

委託料
一般競争入札
（１者）

1,215,000 1,312,200

小値賀空港照明施
設維持管理業務委
託

1,170,000 1,263,600
㈱九電工長崎支店
執行役員支店長
　塚原　修二

㈱九電工長崎支店
執行役員支店長
　塚原　修二

委託料
一般競争入札
（１者）

65 土木部 港湾課 H27.3.28 H27.3.31

64 土木部 港湾課 H27.3.28 H27.3.31
上五島空港照明施
設維持管理業務委
託

諫早市真崎町１７４２番地
株式会社　アルス
代表取締役　今里悟

委託料
一般競争入札
（４者）

5,360,000 5,788,800

長崎市万才町３番５号
三菱電機ビルテクノサービス　株
式会社　長崎支店
支店長　濱田浩

委託料
一般競争入札
（１者）

2,520,000

港湾課 H27.3.25 H27.3.31

2,721,600
平成27年度内外連
絡通路清掃業務委
託

3,369,600
大村市原口町１１４８番地６
株式会社　中央綜合警備保障
代表取締役　堀内敏也

委託料

63 土木部 港湾課 H27.3.25 H27.3.31

62 土木部

東彼杵郡川棚町城山町８３
青井商事有限会社
代表取締役　青井　誠一

一般競争入札
（２者）

港湾課 H27.3.25 H27.3.31

平成27年度長崎空
港内外連絡通路昇
降機及び動く歩道
管理業務委託

平成27年度長崎空
港内外連絡通路警
備業務委託

3,120,00061 土木部

委託料
指名競争入札
（5者）

H26.4.4
石木ダム仮設水道
点検業務委託

1,200,000 1,296,00066 土木部

河川課
（石木ダム
建設事務
所）

H26.4.4



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

佐世保市卸本町８－２
（株）イシマル佐世保支店
支店長　井上　明彦

需用費
指名競争入札
（5者）

2,915,000
島原市城内2丁目1086-6
(有)オフィス東三
代表取締役　宮﨑東三

役務費
一般競争入札
（1者）

68 土木部 河川課 H27.3.25

一般競争入札
（4者）

「平成27年度　県
民参加の地域づく
り事業」に係る傷
害保険契約

H27.3.31 2,915,000

6,900,000 7,452,000

長崎市大黒町9-22
㈱建設技術研究所
長崎事務所
所長　沖森　基史

委託料H26.12.2672 土木部 砂防課 H26.12.25
長崎県土砂災害防
止計画等見直し検
討業務委託

長崎県砂防関連シ
ステム連携機能構
築業務委託

3,700,000 3,996,00071 土木部

55,000,000 59,400,000
長崎市興善町２－２４
㈱パスコ　長崎支店
支店長 冨岡　晃

委託料
一般競争入札
（5者）

一般競争入札
（1者）

長崎市田中町585-5
扇精光ソリューションズ㈱
代表取締役　扇　健二

委託料

70 土木部 砂防課 H26.9.26 H26.9.30

砂防課 H26.12.25 H26.12.26

長崎県土砂災害情
報システム構築業
務委託

ﾓﾉｸﾛ
　5,000枚ま
で
　　　7,500円
　5,001枚以
上
　　1枚1.45
円
ｶﾗｰ1枚8.50
円
（税別）

ﾓﾉｸﾛ
　5,000枚ま
で
　　　7,500円
　5,001枚以
上
　　1枚1.45
円
ｶﾗｰ1枚8.50
円
（税別）

H26.5.28
複写機の複写サー
ビス業務(単価契
約）

67 土木部

河川課
（石木ダム
建設事務
所）

H26.5.22

長崎市田中町585-5
扇精光ソリューションズ㈱
代表取締役　扇　健二

委託料
一般競争入札
（3者）

69 土木部 砂防課 H26.5.9 H26.5.13
ハザードマップ作
成支援システム運
用管理業務委託

850,000 918,000



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

委託料

一般競争入札
（１者）

（前年度随意
契約から移
行）

77 土木部 用地課 H27.3.25 H27.3.30 1,300,000 1,404,000
長崎県用地総合
システム保守管理
業務委託

長崎市花丘町4番16号3階
㈱ﾃﾞｭｱﾙｷｰｼｽﾃﾑ
代表取締役　柿田茂博

一般競争入札
（2者）

長崎市田中町585-5
扇精光ソリューションズ㈱
代表取締役　扇　健二

委託料

長崎県土砂災害情
報システム用サー
バ等の賃貸借及び
保守契約

1,525,200土木部 砂防課 H26.12.25 H26.12.26

H26.10.10

県営住宅管理シス
テム用システム
サーバー賃貸借契
約

一般競争入札
（3者）

76 土木部 住宅課 H26.10.6 2,784,000 3,006,720
長崎市恵美須町4番5号　NBC情
報システム㈱　代表取締役　中部
省三

使用料及
び賃借料

78 土木部

新幹線事
業対策課
（新幹線用
地事務所）

H26.10.1 H26.10. 6 1,047,600
長崎市万才町3-4
新都市不動産鑑定㈱
代表取締役　原口直聰

役務費
指名競争入札
（5者）

H26.10.1

九州新幹線(武雄
温泉・長崎間)建設
事業土地鑑定評価
業務

九州新幹線(武雄
温泉・長崎間)建設
事業土地鑑定評価
業務

970,000

指名競争入札
（5者）

79 土木部
新幹線用
地事務所

H26.10.1 988,000 1,067,040
長崎市上戸石町2130-52
㈲板山不動産鑑定事務所
代表取締役　板山昌治

役務費

平成26年度木造住
宅総合対策事業
「住生活月刊イベ
ント・住宅フェア開
催運営補助業務」

一般競争入札
（2者）

1,647,216

3,250,000 3,510,000
長崎市栄町5番5号　㈱創見　代
表取締役　野中則敏

委託料H26.9.30

73

75 土木部 住宅課 H26.9.26

13,887,504
長崎市恵美須町4番5号　NBC情
報システム㈱　代表取締役　中部
省三

委託料
一般競争入札
（2者）

74 土木部 住宅課 H26.4.28 H26.5.1
県営住宅管理シス
テム維持管理及び
運用業務委託

12,858,800



平成２６年度 競争入札に付した契約情報一覧（※建設工事関係等を除く） 部局名： 土木部 H27.3.31 現在

所 管 課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（地方機関） （円） （円） （住所・氏名） （入札業者数）
番号 節 区 分所管部局 入 札 日契 約 日契 約 の 名 称

需用費

長崎県新幹線用地
事務所公用車リー
ス業務

長崎県新幹線用地
事務所複写サービ
ス業務

989,280 1,068,422
長崎市万才町3-5
富士ｾﾞﾛｯｸｽ長崎㈱
営業統括部長　秋山富也

指名競争入札
（5者）

1,274,400 1,376,352
長崎市松山町4-50
㈱ﾄﾖﾀﾚﾝﾀﾘｰｽ長崎
代表取締役　榎本延光

使用料及
び賃借料

指名競争入札
（7者指名のう
ち2者）

H27.3.11

86 土木部
新幹線用
地事務所

H27.3.5 H27.3.11

87 土木部
新幹線用
地事務所

H27.3.5

九州新幹線(武雄
温泉・長崎間)建設
事業土地鑑定評価
業務

九州新幹線(武雄
温泉・長崎間)建設
事業土地鑑定評価
業務

1,000,000 1,080,000

九州新幹線(武雄
温泉・長崎間)建設
事業土地鑑定評価
業務

1,300,000 1,404,000
大村市幸町25-44-1001
大村不動産鑑定所
代表者　竹房政美

指名競争入札
（5者）

777,000 839,160
諫早市永昌東町19-28-305
未来補償鑑定
代表者　石橋孝作

役務費
指名競争入札
（5者）

役務費H27.2.5

84 土木部
新幹線用
地事務所

H27.2.5 H27.2.9

85 土木部
新幹線用
地事務所

H27.2.5

役務費
指名競争入札
（5者）

長崎市平和町15-1７
㈲北島不動産鑑定所
代表取締役　北島順朗

83 土木部
新幹線用
地事務所

H26.11.6 H26.11.11

80 土木部
新幹線用
地事務所

H26.10.22 H26.10.28 1,458,000
長崎市万才町3-4
新都市不動産鑑定㈱
代表取締役　原口直聰

役務費
指名競争入札
（5者）

81 土木部
新幹線用
地事務所

H26.10.22
指名競争入札
（5者）

H26.10.27

九州新幹線(武雄
温泉・長崎間)建設
事業土地鑑定評価
業務

九州新幹線(武雄
温泉・長崎間)建設
事業土地鑑定評価
業務

1,350,000

1,400,000 1,512,000
長崎市玉園町3-70
㈲織田不動産鑑定事務所
代表取締役　織田雅雄

役務費

諫早市上町4-3
㈱県央総合不動産鑑定
代表取締役　池田光利

役務費
指名競争入札
（5者）

H26.11.7

九州新幹線(武雄
温泉・長崎間)建設
事業土地鑑定評価
業務

1,040,000 1,123,20082 土木部
新幹線用
地事務所

H26.11.6


